ire  CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 133/2023 /o2

r.  _
CAMARA MUNICIPAL DE HORIZiiNn ,

icivi•
.444R OVADO

Requer a Instalação de redutores de velocidade na rua

Manoel Conrado em toda sua extensão em Horizonte.

A Vereadora ADRIANA SILVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, a instalação de redutores de velocidade na rua Manoel Conrado em toda sua

extensão, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este requerimento que visa atender as demandas da população para melhorar

a segurança no tráfego e circulação de pessoas, evitando acidentes, promovendo e

desenvolvendo os aspectos urbanísticos do município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 29 dias do mês de

setembro de 2023.

A RIANA SIL ElFtA D' '.1YLVA
Vereadora

RECEBIDO EM:

COAARAMUN E ONZONIE

Av. Francisco Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoflcialO camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo contatos@horizonte.ce.leg.br